
 

 

1 

  

Oggetto: Affidamento delle indagini geognostiche propedeutiche ai lavori di manutenzione 

straordinaria sulla pavimentazione della banchina di ponente del Porto di Arbatax - CUP 

B57F23000060005 - CIG 9912594358 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.L. n.121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa Autorità 

anche al Porto di Arbatax; 

VISTO il Decreto n.186 del 23/06/2023 col quale è stato affidato l’incarico di progettazione dei 

lavori di manutenzione straordinaria sulla pavimentazione della banchina di ponente del 

Porto di Arbatax al RTP Agis Ingegneria Srl - React Infrastructure S.r.l.; 

VISTA la nota prot. n.  23439/23 del 29/08/2023 con cui il RTP ha trasmesso le specifiche della 

campagna di indagine ritenuta necessaria per la predisposizione della succitata 

progettazione, per un importo di € 56.768,89 di cui € 3.310,05 per Oneri di Sicurezza; 

VISTO il Decreto n.297 del 18/09/2023 con cui è stato stabilito di affidare i lavori ai sensi 

dell’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs 36/2023, invitando a presentare offerta ad almeno 

n.3 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per le categorie OS20B (indagini 

geognostiche ed esplorazioni del sottosuolo con mezzi speciali, anche ai fini ambientali, 

compreso il prelievo di campioni di terreno o di roccia e l'esecuzione di prove in situ) 

attuando il criterio della rotazione degli incarichi col criterio del minor prezzo; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 06/10/2023 da cui risulta che il RUP ha affidato 

provvisoriamente la gara all’Impresa AGECO SRL, che ha offerto un ribasso del 

1,690%, corrispondente ad un importo di € 52.555,39, oltre € 3.310,05 di oneri per la 

sicurezza, per complessivi € 83.643,37; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 



 

 

2 

 

DECRETA 

 

di affidare le indagini geognostiche propedeutiche ai lavori di manutenzione straordinaria sulla pavimentazione 

della banchina di ponente del Porto di Arbatax all’Impresa AGECO SRL, che ha offerto un ribasso del 1,690% 

corrispondente ad un importo di € 52.555,39, oltre € 3.310,05 di oneri per la sicurezza, per complessivi € 

55.865,44 (non imponibile iva ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72). La succitata spesa graverà, come da 

Decreto n. 297 del 18/09/2023 di avvio procedura, sul Capitolo U211/020 del Bilancio di previsione 2023 e 

verrà successivamente inserita nel quadro economico dell’intervento, fra le somme a disposizione della 

Stazione Appaltante, alla voce “rilievi accertamenti e indagini”. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il RUP 

Ing. Davide Dettori 


		2023-10-09T12:30:08+0200
	DAVIDE DETTORI


		2023-10-09T11:09:27+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-10-09T12:49:36+0000
	NATALE DITEL


		2023-10-09T12:51:06+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-09T12:55:38+0000
	Firma applicativa




